采购需求表
	项目概况
建设目标
	按照人社部《关于实施提升就业服务质量工程的通知》（人社部发〔2021〕80号）、《陕西省人民政府办公厅关于印发“十四五”就业促进规划的通知》（陕政办发〔2021〕31号）、《西安市“十四五”就业促进实施方案》文件精神，结合“六稳”“六保”工作要求，深入实施就业优先战略，强化就业优先政策，健全完善就业促进机制， 对省市建设的就业业务系统进行升级改造并整合打通，并通过建设就业业务数据库、搭建统一的业务受理平台、服务平台以及经办平台，实现省市就业系统信息协同共享，进而实现省、市就业业务系统一体化，为相关业务省内通办奠定基础。

	采购内容
	1、 建设省市协同的一体化门户
升级省市业务系统，统一省市业务经办的用户体系、权限管理、系统导航、经办视图，统计分析等管理模式。一是通过电子社保卡、秦云就业实名认证方式实现所有经办人员实名登录一体化经办门户；二是建立用户中心配置管理，通过角色管理、机构管理、管理员授权是实现省市所有系统权限统一管理；三是聚合分散的系统，建立统一系统导航和界面管理实现省市业务系统菜单集成管理、组件配置管理、资源文件管理，解决多系统异构的信息共享；四是建立经办视图，通过内容管理、分类管理、栏目管理、审核管理、日志管理、待办通知和消息推送等公共服务推进个性化业务经办。五是加强数据分析，建立操作日志查询、办件量查询、办件分析等功能实现系统风险防控，确保省市系统、数据资源、网络资源安全统一。
2、 集成省市业务系统功能应用
一是建立统一受理平台，通过统一受理事项管理、统一受理事项材料管理、统一受理事项流程管理、统一受理事项节点管理、统一受理事项进度管理、统一受理用户权限管理、统一受理消息通知管理实现省市所有业务统一受理，涉及系统包括：就业失业管理系统、创业担保贷款系统、就业资金管理系统、就业援助管理系统、用工供需后台管理、流动人员档案管理系统、大学生见习管理系统、大学生创业基金贷款系统、就业创业培训管理系统、人才分类评价确认系统、硕博人才、青年人才管理系统、企业用工补助系统、各类就业社保补贴系统。二是整合经办系统业务实现就业失业登记业务、创业担保贷款业务、就业资金管理业务、就业援助业务、创业管理业务、用工供需业务、大学生见习业务、流动人员档案管理业务、就业创业培训业务、职业技能提升服务业务、企业用工补助业务、人才分类评价确认管理业务、硕博人才、青年人才就业服务业务的、统一审核、统一经办，并建立统一运维监控体系和安全保障体系确保经办安全可靠
3、 建立省市数据统一共享应用机制。
建立西安市就业业务数据库，并对接回流省级就业业务数据，通过如OGG技术或其他实时、高效、准确的数据同步技术将数据回流至西安市就业业务数据库，并关联西安市人社基础数据库，确保业务经办顺畅。同时，充分应用公安、教育、民政、市场监督管理等外部部门与全市业务数据的比对，为数据指标评分规则制定、数据质量问题定位、监测数据指标分析、监测数据逻辑关系分析、监控数据质量合理性分析、监测数据覆盖面分析、监测数据与统计报表比对分析、数据清洗等数据关联服务，优化数据共享应用。
四、整合就业公共服务体系
按照省市业务系统集成后的事项应用，进一步梳理规范就业公共服务事项，制定公共服务事项库、统一应用标准、统一服务目录、统一办事进度管理，依托人社公共服务平台（网上办事大厅、APP、微信公众号、秦云就业等）对涉及企业、个人的就业失业登记服务、创业担保贷款服务、就业资金管理服务、就业援助服务、创业服务管理服务、用工供需业务、大学生见习业务、流动人员档案管理业务、就业创业培训业务、职业技能提升服务业务、企业用工补助业务、人才分类评价确认管理业务、硕博人才、青年人才就业服务业务进行统一对接，最终统一向用户输出。

	技术要求
	基于人社部金保二期全国统一软件框架建设，解决信息系统集中建设时面临的海量数据处理、业务高并发访问等问题。
遵循人力资源和社会保障行业建设统一标准和规范、系统保证在正常情况下，能够连续7×24小时不间断工作，并提供完整、高效的异常处理机制，具备对意外情况的反应能力。
  基于应用服务软件、操作系统国产化要求，强化系统兼容性，支持主流国产操作系统、浏览器等，系统界面布局、分辨率展示符合主流计算机标准

	质量、安全要求
	中标人要具备完善的质量保障与服务管理系统等服务质量支撑体系，来保障用户对故障的相应、处理等情况的有效性。
在项目实施过程中，中标人应与采购人签署保密协议，并严格遵守国家相关保密与安全法律法规，遵循采购人各项安全保密制度和规章，在软件系统的需求调研、设计开发、上线运行等过程中以及项目验收后，中标人有责任对采购人的所有资料和数据保密，不得向第三方泄露。

	商务要求
（履行合同的时间、地点及方式；质量保证承诺，售后服务条件）
	履行合同的时间：合同签订后6个月内完成
地点及方式：西安市内采购方指定地点，驻场开发（采购方提供办公场地）
其他：成交供应商应派驻不少于7名工程师提供驻场开发实施，不少于4名工程师非驻场设计开发。验收合格后提供1年免费质保。